Утвержден

 Законом СССР

 от 19 ноября 1986 года

 (Ведомости ВС СССР,

 1986, N 47, ст. 967)

 ПРЕЗИДИУМ ВЕРХОВНОГО СОВЕТА СССР

 УКАЗ от 19 августа 1986 г. N 5480-XI

 ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В СИСТЕМЕ ОРГАНОВ УПРАВЛЕНИЯ

 СТРОИТЕЛЬНЫМ КОМПЛЕКСОМ

 В целях совершенствования управления строительным комплексом Президиум Верховного

 Совета СССР постановляет:

 1. Преобразовать Государственный комитет СССР по делам  строительства  в союзно-

 республиканский Государственный строительный комитет СССР.

 Государственный строительный комитет СССР является постоянным органом Совета

 Министров СССР по руководству строительным комплексом.

 2. Образовать следующие общесоюзные строительные министерства СССР:

 Министерство  строительства  в северных и западных районах СССР на базе Министерства

 строительства СССР, а также предприятий и организаций этого и других общестроительных

 министерств, осуществляющих работы в Северном, Северо-Западном, Волго-Вятском и Центральном

 экономических районах и в Калининградской области;

 Министерство строительства в южных районах СССР на базе Министерства промышленного

 строительства СССР, а также предприятий и организаций этого и других общестроительных

 министерств, осуществляющих работы в Центрально-Черноземном, Поволжском и Северо-

 Кавказском экономических районах;

 Министерство строительства в районах Урала и Западной Сибири СССР на базе Министерства

 строительства предприятий тяжелой индустрии СССР, а также предприятий и организаций этого и

 других общестроительных министерств, осуществляющих работы в Уральском и Западно-Сибирском

 экономических районах, в Красноярском крае и Тувинской АССР.

 3. Переименовать общесоюзное Министерство строительства СССР в районах Дальнего

 Востока и Забайкалья в общесоюзное Министерство строительства в восточных районах СССР.

 4. Внести в Закон СССР от 5 июля 1978 года "О Совете Министров СССР" (Ведомости

 Верховного Совета СССР, 1978, N 28, ст. 436; 1979, N 49, ст. 850; 1981, N 26, ст. 839, N 47, ст. 1238;

 1984, N 1, ст. 17; 1985, N 48, ст. 920 и ст. 938; 1986, N 26, ст. 482) следующие изменения и

 дополнения:

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома.

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/

 1) статью 23 после слов "Министерство строительного, дорожного и коммунального

 машиностроения" дополнить словами:

 "Министерство строительства в северных и западных районах,

 Министерство строительства в южных районах,

 Министерство строительства в районах Урала и Западной Сибири";

 в статье 23 слова "Министерство строительства в районах Дальнего Востока и Забайкалья"

 заменить словами "Министерство строительства в восточных районах";

 2) из статьи 24 исключить слова "Министерство промышленного строительства",

 "Министерство строительства, Министерство строительства предприятий тяжелой индустрии";

 3) в статье 26 слова "Государственный комитет СССР по делам строительства заменить словами

 "Государственный строительный комитет СССР".

 5. Совету Министров СССР провести необходимые организационные мероприятия,

 вытекающие из настоящего Указа.

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома.

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/